中国国际进口博览会岳阳交易分团秘书处

关于做好第六届中国国际进口博览会

报名工作的通知

各县市区人民政府，岳阳经济技术开发区、城陵矶新港区、南湖

新区、屈原管理区，市直各部门：

第六届中国国际进口博览会(以下简称进博会)将于 2023 年

11 月 5 至 10 日在上海中国国家会展中心举办。为贯彻落实习近

平总书记关于进博会“越办越好”的重要指示精神,全方位挖掘

我市开放合作潜力,提升我市对外开放水平,按照党中央、国务院

决策部署,结合组委会、商务部有关要求,我市将组建岳阳交易分

团积极参会。为切实做好参会组织工作,现将有关事项通知如下:

一、主要工作任务

(一)着手开展采购商邀请工作。各单位应做好采购商邀请工

作,积极邀请所辖进出口企业、大型批发企业(含大型批发市场及

其商户)、零售企业(含连锁商超)、电子商务企业、文教卫旅游

2

企业(含院校、医疗机构)和其他有进口采购需求的企事业单位、

商协会报名注册参会。同时,迅速组织对采购商意向采购金额进

行全面摸底,制定交易目标采购金额。

(二)做好报名组织及指导工作。专业观众可登录进博会官

网(huups://www.ciie.org)、APP 或小程序点击“专业观众注册”

报名,请各地团积极组织并指导所辖采购商企业积极填报注册。

企微客服(了解进博会观展咨询) 小程序码(扫码注册报名)

二、工作要求

(一)加强领导,提高站位。在习近平总书记亲自谋划、部署

和推动下,进博会已经成功举办了五届。今年是进博会第六年,

再接再厉办好第六届进博会,具有特殊重要的意义。各单位要进

一步提高认识,做好参会及采购保障,加强宣传,齐心协力确保参

展参会工作取得实效。

(二)全面动员,积极组团。要继续发挥政府组团主力作用,

在邀请和组织好重点进出口企业、商贸流通企业、医疗、科研单

3

位参团的同时,进一步加大民营企业、中小企业、外资企业和行

业龙头企业的邀请力度,进一步增强交易分团的广泛性、代表性。

尽快启动组团工作,确保参会采购商人数、意向采购金额达到一

定规模。

(三)精准对接,抓好成交。在广泛招商的同时,要进一步明确

采购重点,切实做好采购需求的摸底和对接工作。充分利用进博

局线上线下对接平台,强化供需对接服务,积极做好展前展中、线

上线下贸易对接,力争使参会采购商能进行实质性的洽谈,有实

质性的收获。多渠道、多层次做好展前展中意向成交统计工作,

确保采购成交量达到一定规模。

(四)定期落实,及时反馈。要进一步加强对工作进度的把握

和对信息传递工作的重视,按要求定期报送相关信息并及时将各

项参会信息向采购商传递,切实做好参会保障工作,确保参会取

得圆满成功。

(五)强化统筹,整合资源。积极发挥各地发改、工信、财政、

交通运输、文化旅游、卫生健康、外事、国资、海关、市场监管、

驻沪办、供销社、工商联、贸促会及相关媒体等各职能单位的组

织能力,建立进博会协同机制,形成工作合力,充分用好外经贸发

展资金,积极争取本地区或本部门资金,大力支持第六届进博会

各项工作。

4

三、工作进度安排

1.请于 8月 25日前,报送联络员信息(附件 1)至市交易分团

秘书处。联系人:姚剑霞 0730-8688991,13907307308。

2.报名、证件申报及缴费截止时间:2023 年 9 月 20 日。请

在此日期之前完成参团参会组织工作,确定全部随团人员名单,

完成本市单位全部参会人员(含各级领导及工作人员)网上注册

报 名 工 作 。 报 名 工 作 联 系 人 及 联 系 电 话 : 姚 剑 霞

0730-8688991,13907307308。

附件：1.第六届进博会联络员表

2.第六届进博会报名须知

3.第六届进博会岳阳交易分团重点邀请采购商名单

中国国际进口博览会岳阳交易分团秘书处

2023 年 8 月 16 日

5

附件 1

第六届进博会联络员表

填 表 人： 手 机：

填报单位公章： 填报日期：

联络员 单 位

职 务 电 话

手 机 传 真

邮 箱

6

附件 2

第六届进博会报名须知

第六届中国国际进口博览会（以下简称进博会）将于 2023

年 11 月 5 日-10 日在上海国家会展中心举办。由国家综合展、

企业商业展、虹桥论坛、专业配套活动和人文交流活动等部分组

成。

国家综合展将全面恢复线下举办，广泛邀请有意愿的国家展

示国家综合形象，汇聚优质资源开展贸易洽谈合作，设立主宾国。

企业商业展坚持“综合展、专业办”，由各国参展商展示商品、

技术和服务，划分为技术装备、消费品、食品及农产品、汽车、

医疗器械及医药保健、服务贸易六大展区，展区设置持续优化，

重点打造创新孵化专区。虹桥论坛由主论坛（开幕式）和若干分

论坛组成，邀请有关国际政要、重量级产学研嘉宾等，立足国际

公共产品定位，围绕全球开放等前沿议题开展对话交流。专业配

套活动和人文交流活动支持各国、国际组织、各地方、行业商协

会及企业等，发挥各自优势，举办投资促进、对接签约、产品展

示、人文展示、文化交流等各类配套活动，推动经贸人文融合互促。

来自相关企业、社会组织、事业单位、政府的采购商、业内

人士、专家学者、公职人员等，可以专业观众的身份注册报名，

7

到第六届进博会观展、洽谈、采购。为切实做好我省企业采购工

作，现将有关事项通知如下：

一、专业观众报名时间及方式

第六届进博会专业观众报名注册时间为 2023 年 8 月 1 日-9

月 20 日。境内外专业观众可以在进博会官网-“企业商业展”-

“专业观众”-“参观预登记”项下注册报名。境内专业观众报

名直接选择交易团或交易分团，并填写邀请码：Q2021233。

所有专业观众应提前在线注册报名，第六届进博会不接受现

场常规注册。

二、报名流程

1.专业观众请在中国国际进口博览会官网报名。网址：

https://www.ciie.org/ciie/f/visitor/pre-book

2.填报提交单位信息（首次注册点击“新用户注册”；参加

过往届进博会的专业观众可点击“往届进博会观众”进入，可带

入往届注册及人员信息，请按要求补充完善，更新信息）。

3.填报提交人员信息(或在参观人员信息内点击往届专业观

众人员选证件复用)；

4.交易团（分团）审核单位信息，并为团内人员标注 VIP、

工作人员、专业观众等标签；

5.专业观众支付证件费（VIP、工作人员免交）；

6.人员信息审核；

8

7.证件制作并发放。

三、证件申办

1.提交办证。交易团或交易分团审核单位信息并标注人员类

型标签后，专业观众状态变为“待支付”。团内单位相关人员登

录系统后，在人员证件申办栏中选择需要办证的人员，点击“提

交办证”按钮，生产人员证件订单并按订单金额进行支付。（注：

订单生产前，专业观众可修改入场日期）。

2.支付。支持扫码支付、转账支付和 B2B 网关支付等方式。

3.开票。支持增值税普通发票（电子发票）和增值税专用发

票（纸质发票）。

4.退款。人员审核不通过时，可以点击“申请退款”。

5.退票。专业观众点击“退票”，填写退票原因及信息并提

交，经财务审核通过后，完成退票。

6.证件复用提示。第六届进博会接受证件重复使用在线申

请。持有第五届进博会专业观众证件并通过第五届个人信息审核

的人员，可在参会卡面信息（包括姓名/所在单位/所在交易团或

交易分团/人员标签/照片/入场日期等）不变的情况下，在注册

流程中点击“证件复用”申请复用作为第六届进博会专业观众证

件，如证件遗失请选择重新申办。

9

附件 3

第六届进博会岳阳交易分团重点邀请采购商名单

序号 属地 企业名称 所属展区

1 新港区 泰金宝光电（岳阳）有限公司 技术装备展区

2 新港区 泰金宝精密（岳阳）有限公司 技术装备展区

3 新港区 新金宝高端智能科技研发（岳阳）有限公司 技术装备展区

4 楼区 岳阳凯美特电子特种稀有气体有限公司 技术装备展区

5 新港区 岳阳综保区兴盛综合服务有限公司 汽车展区

6 湘阴县 湖南新海日农业科技开发有限公司 食品及农产品展区

7 新港区 湖南济海物流有限公司 食品及农产品展区

8 平江县 平江县华文农副产品初加工有限公司 食品及农产品展区

9 经开区 湖南农丰贸易有限公司 食品及农产品展区

10 新港区 岳阳玉松食品有限公司 食品及农产品展区

11 楼区 岳阳市金利达水产品有限公司 食品及农产品展区

12 新港区 湖南素尔康生物科技有限公司 食品及农产品展区

13 经开区 道道全粮油股份有限公司 食品及农产品展区

14 新港区 岳阳湘盛实业发展有限公司 食品及农产品展区

15 新港区 湖南君泰生物科技股份有限公司 食品及农产品展区

16 楼区 岳阳市万越进出口贸易有限公司 食品及农产品展区

17 新港区 岳阳恒盛冷链物流有限责任公司 食品及农产品展区

18 新港区 益海嘉里（岳阳）粮油工业有限公司 食品及农产品展区

19 岳阳县 中粮米业（岳阳）有限公司 食品及农产品展区

20 新港区 湖南海益通生物科技有限公司 食品及农产品展区

21 新港区 湖南济海食品有限公司 食品及农产品展区

10

22 湘阴县 湖南海日食品有限公司 食品及农产品展区

23 新港区 岳阳观盛投资发展有限公司 食品及农产品展区

24 经开区 湖南聚源聚落进出口有限公司 食品及农产品展区

25 新港区 道道全粮油岳阳有限公司 食品及农产品展区

26 新港区 湖南威士达进出口有限公司 食品及农产品展区

27 新港区 湖南南太生物科技有限公司 食品及农产品展区

28 新港区 湖南爱格浦进出口贸易有限公司 食品及农产品展区

29 楼区 湖南润海农产品加工有限公司 食品及农产品展区

30 经开区 湖南天鸿生物能源科技发展有限公司 食品及农产品展区

31 经开区 岳阳运康进出口贸易有限公司 消费品展区

32 岳阳县 湖南科伦制药有限公司 消费品展区

33 新港区 岳阳博农谷物有限公司 消费品展区

34 新港区 岳阳林纸股份有限公司 消费品展区

35 新港区 际华岳阳新材料科技有限公司 消费品展区

36 新港区 岳阳市中创智能科技有限公司 消费品展区

37 华容县 岳阳宝丽纺织品有限公司 消费品展区

38 华容县 华容展强服饰有限公司 消费品展区

39 华容县 华容县恒兴建材有限公司 消费品展区

40 平江县 平江县创昕机械设备制造有限公司 食品及农产品展区

41 新港区 湖南省湘农观盛供应链有限公司 食品及农产品展区

42 新港区 岳阳邦盛实业有限公司 食品及农产品展区

43 经开区 华文食品股份有限公司岳阳分公司 食品及农产品展区

44 新港区 岳阳生易圈供应链有限公司 食品及农产品展区

45 新港区 岳阳务道国际贸易有限公司 消费品展区

46 新港区 岳阳自茂物流有限公司 汽车展区